
Lasice hranostaj

Velikost: 29–40 cm
Hmotnost: 150–300 g

Mustela erminea
Hermelin
Stoats



Název: Lasice hranostaj

Třída: savci Řád: šelmy Čeleď: lasicovití
Délka života: 5 až 10 let
Mláďata: V jednom vrhu může být 3–7 mláďat.
Potrava: Hlodavci, žáby, ještěrky, slimáci a hmyz.
Popis: Protáhlé, velmi štíhlé a pružné tělíčko má i s dese-
ticentimetrovou délkou ocasu cca. 25 cm. Samci bývají
výrazně větší než samice. Zbarvení srsti hranostaje je od-
lišné pro horké letní měsíce a chladná období roku, kdy
je zbarvení bílé. V jarních měsících se přidává odstín od
světle hnědé, přes červenohnědou až k tmavě hnědé
barvě, přičemž oblast břicha zůstává stále jasně bílá nebo
se jemně zbarvuje od žlutobíla. Jedná se o soumračného
a nočního živočicha. S oblibou se vyskytuje i na březích
vod, mimo jiné i výborně plave. Z jeho kožešiny byly zho-
tovovány pláště králů a knížat. Příbuzný druh je lasice kol-
čava, která nemá nikdy černou špičku ocasu.
Výskyt: Lasice hranostaj má své rozšíření podmíněné se-
verní polokoulí. Má raději chladnější oblasti, takže
v Evropě se spíše vyhýbá místům, jako jsou Středomoří či
Balkán. Obývá také Severní Ameriku a celou Asii.  

Ilustrace: Pavel Procházka


